

- Ikke nødvendigvis giftig

Kolbotnvannet minner mistenkelig om spinatsuppe. ØB har prøvd å finne ut hvor forurenset vannet er og hva som kan gjøre kvaliteten bedre.

IDUN KLØVSTAD
desk@oblad.no

OPPEGÅRD: Det er yrende liv ved brygga som ligger rett ved siden av Kolben kulturhus i Kolbotn sentrum. Barn klatrer i trærne, noen sitter på benker langs vannet og en familie er ute og padler kano. Det eneste som mangler er noen som bader.

Dette er fordi det er godt kjent at vannet skal være så forurenset at du nærmest får utslutt bare ved å se på det.

Anita Borge fra Pura opplyser at det, for en måned siden, ikke var noe som tilsa at det er farlig å bade i Kolbotnvannet. Konsentrasjonen av algegiften microcystin var godt under grensen for det som kreves av badevann.

Den var derimot høy nok at Oppegård kommune fraråder at hunder skal bade i vannet.

- Dette skyldes at hunder har det med å svelge mye større mengder vann enn det vi mennesker gjør, forklarer Borge.

Borge legger til at selv om algene i vannet ikke nødvendigvis er giftige, er det ikke spesielt hygienisk å bade i et så grumsete vann.

Kan endre seg raskt

Til tross for at det var en relativt lav konsentrasjon av microcystin i juni, er det stor variasjon av algeoppblomstring igjennom sesongen. Det ble tatt nye prøver den 10. juli. Svaret på disse prøvene er ikke klare.

- Viser prøvene oppblomstring av alger vil det tas prøver for å finne ut om dette er toksiske alger og Oppegård kommune sin nettside vil bli oppdatert med resultatet, opplyser driftsleder Rune Århelle for UTE Vann og avløp i Oppegård kommune.

Fordi Kolbotnvannet ikke har en offentlig bade plass er



YRENDE LIV: Både fugler og mennesker koser seg rundt Kolbotnvannet.

BEGGE FOTO: INDUN KLØVSTAD

prøvetakningen som blir gjort, litt anderledes enn fra andre vann. Det foretas for eksempel ikke målinger av tarmbakterier i vannet.

Flere tiltak

Utfordringen med vann der algeoppblomstringen er stor, er at det må slippes ut mindre fosfor. Et av hovedtiltakene mot dette er å fornye avløpsnett.

- Hvor fort dette blir gjort har mye med økonomi å gjøre, da utskifning av det kommunale ledningsnett er en dyr prosess, sier Borge.

I tillegg ønsker Oppegård kommune å jobbe med åpning av bekker og etablering av selvrensende vegetasjonskanter flere steder langs vannet.

- Dette mener vi vil bedre kvaliteten på sikt, sier Århelle.

Ny svømmehall

Noen offentlig bade plass langs Kolbotnvannet skal man nok se lenge etter. Kommunestyret ønsker å komme med en alternativ løsning. De har bedt rådmannen om å utrede en ny svømmehall. Svømmehallen skal ha et utendørs basseng i Kolbotnvannet.

- Med et slikt basseng vil en kunne bade i Kolbotnvannet, men med kontroll på vannkvaliteten. Slike anlegg er etablert i flere andre byer, blant annet København og Arendal, informerer Århelle.

Rådmannen skal fremme en sak for kommunestyret om dette allerede høsten 2017.

LES FLERE SAKER OM KOLBOTNVANNET PÅ ØB.NO



EN BRIST I IDYLLEN: Det er veldig pent rundt Kolbotnvannet, men selve vannet minner om spinatsuppe.